



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Краснодарского края "Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования лиц, замещающих государственные должности Краснодарского края, и государственных гражданских служащих Краснодарского края"

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17 октября 2022 года № 752 "Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области" и в целях повышения уровня социальной защищенности лиц, замещающих государственные должности Краснодарского края, государственных гражданских служащих Краснодарского края Законодательное Собрание Краснодарского края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 24 июня 2008 года № 613-П "Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования лиц, замещающих государственные должности Краснодарского края, и государственных гражданских служащих Краснодарского края" следующие изменения:

1) в пункте 2 слова "краевом бюджете" заменить словами "бюджете Краснодарского края";

2) в пункте 2¹ слова "главы администрации (губернатора) Краснодарского края" заменить словами "Губернатора Краснодарского края";

3) в приложении:

в пункте 6:

в абзаце втором слова "системе органов исполнительной власти" заменить словами "системе исполнительных органов";

в подпунктах "а"—"в" слова "главы администрации (губернатора) Краснодарского края" заменить словами "Губернатора Краснодарского края";

пункт 6¹ после слов "государственных органов" дополнить словами "Краснодарского края";

в пункте 7:

в абзаце втором слова "системе органов исполнительной власти" заменить словами "системе исполнительных органов";

в подпунктах "а"—"г" слова "главы администрации (губернатора) Краснодарского края" заменить словами "Губернатора Краснодарского края";

в пунктах 14 и 16 слова "главы администрации (губернатора) Краснодарского края" заменить словами "Губернатора Краснодарского края";

в пункте 17 слова "краевом бюджете" заменить словами "бюджете Краснодарского края";

дополнить пунктом 22¹ следующего содержания:

"22¹. Командированным лицам в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:

а) осуществляются выплаты в виде безотчетных сумм в целях возмещения дополнительных расходов, связанных со служебной командировкой, в размере оклада денежного содержания (денежного вознаграждения) с учетом ежемесячных и иных дополнительных выплат, установленных Законом Краснодарского края от 12 марта 2007 года № 1202-КЗ "О денежном вознаграждении лиц, замещающих государственные должности Краснодарского края" и Законом Краснодарского края от 12 марта 2007 года № 1204-КЗ "О денежном содержании государственных гражданских служащих Краснодарского края", исходя из фактического периода пребывания в служебной командировке;

б) возмещаются дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;

в) возмещаются расходы по проезду к месту командирования и обратно, по проезду из одного населенного пункта в другой, если командированное лицо направлено в несколько государственных органов (организаций), расположенных в разных населенных пунктах, расходы по найму жилого помещения, иные расходы с учетом пункта 16 настоящего Положения."

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1 и 2, абзацев второго — четвертого, шестого — десятого подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления, и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года.

3. Подпункт 1 и абзац десятый подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2023 года.

4. Подпункт 2, абзацы второй — четвертый, шестой — девятый подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу не ранее вступления в силу соответствующих изменений в Закон Краснодарского края "О внесении изменений в Устав Краснодарского края".

Председатель Законодательного
Собрания Краснодарского края

Ю.А. Бурлачко

г. Краснодар
27 октября 2022 года
№ 92-П